CALENDARIO DE EXAMENES ETSIIAA

CURSO 2025/2026
444 GRADO EN ENOLOGIA
PRIMERO
12 CONVOCATORIA ENERO DI HORA AULA
42028 Quimica 08/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36
42027 Matematicas y computacion 13/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36
42025 Biologia 15/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36
42029 Gestion de empresas 19/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36
42030 Estadistica 21/01/2026 16:00 AULAS 33,34y 36
42026 Fisica 23/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36
22 CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DIA HORA AULA
42029 Gestion de empresas 03/02/2026 9:00 AULAS 35y 36
42030 Estadistica 05/02/2026 9:00 AULA 35y 36
42030 Estadistica 06/02/2026 9:00 Lab.Estadistica
(Statgraphics)
12 CONVOCATORIA JUNIO DIA HORA AULA
42025 Biologia 28/05/2026 12:00 Lab. Biologia
42025 Biologia 28/05/2026 9:00 AULAS 34 a 36
42027 Matematicas y computacion 29/05/2026 9:00 Lab. Estadistica
(Computacion)
42028 Quimica 01/06/2026 9:00 AULAS 34 A 36
42027 Matematicas y computacion 05/06/2026 9:00 AULAS 34, 35y 36
42032 Edafologia y climatologia 08/06/2026 9:00 AULAS 34,35y 36
42026 Fisica 10/06/2026 9:00 AULAS 34 a 36

42031 Bioquimica 16/06/2026 9:00 AULA 10



22 CONVOCATORIA JUNIO

42025

42025

42028

42027

42032

42026

42031

42027

Biologia

Biologia

Quimica

Matematicas y computacion

Edafologia y climatologia

Fisica

Bioquimica

Matematicas y computacion

SEGUNDO

12 CONVOCATORIA ENERO

42034

42037

42036

42042

42035

Microbiologia

Tecnologia de la produccién vegetal

Quimica enolégica

Analisis sensorial de vinos

Operaciones basicas en la industria enolégica

22 CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO

42034

42037

42036

42042

42035 Operaciones basicas en la industria enolégica

Microbiologia

Tecnologia de la producciéon vegetal

Quimica enolégica

Analisis sensorial de vinos

12 CONVOCATORIA JUNIO

42039

42040

Biologia y fisiologia de la vid

Bioquimica y microbiologia enolégicas |

DiA

18/06/2026

18/06/2026

19/06/2026

23/06/2026

25/06/2026

26/06/2026

29/06/2026

30/06/2026

DiA

09/01/2026

12/01/2026

16/01/2026

19/01/2026

21/01/2026

DIA

27/01/2026

29/01/2026

03/02/2026

04/02/2026

05/02/2026

DiA

01/06/2026

04/06/2026

HORA

12:00

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

HORA

9:00

9:00

9:00

16:00

16:00

HORA
9:00

9:00

16:00

9:00

16:00

HORA

16:00

9:00

AULA

Lab. Biologia

AULA 34y 35

AULAS 35y 36

AULAS 34, 35y 36

AULAS 34 a 36

AULAS 34a6

AULA 10

Lab. Estadistica
(Computacion)

AULA

AULA 34

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA
AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA

AULA 10

AULA 31B



42038

42041

Andlisis quimico enolégico

Tecnologia enolégical |

22 CONVOCATORIA JUNIO

42039

42040

42038

42041

Biologia y fisiologia de la vid

Bioquimica y microbiologia enolégicas |

Andlisis quimico enolégico

Tecnologia enolégica |

TERCERO

12 CONVOCATORIA ENERO

42043

42054

42045
42044

Gestion y normativa de la empresa
vitivinicola

Ingenieria enolégica

Viticultura

Practicas integradas de enologia

22 CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO

42054

42043

42045

42044

Ingenieria enolégica
Gestion y normativa de la empresa
vitivinicola

Viticultura

Practicas integradas de enologia

12 CONVOCATORIA JUNIO

42046

42061

42052

42048

42074

42059

42047

Bioquimica y microbiologia enolégicas Il

Cata de vinos y otras bebidas alcohdlicas |

Tratamiento y aprovechamiento de residuos

Proteccion del viiiedo

Ahorro y eficiencia energética

Analisis instrumental enolégico

Practicas integradas de viticultura

08/06/2026

12/06/2026
DiA

19/06/2026
22/06/2026

24/06/2026

29/06/2026

DiA

12/01/2026

14/01/2026

16/01/2026
21/01/2026

DiA

28/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

05/02/2026

DiA

28/05/2026

29/05/2026

02/06/2026

03/06/2026

04/06/2026

05/06/2026

09/06/2026

16:00

16:00

HORA

16:00

9:00

9:00

16:00

HORA

16:00

16:00

16:00
9:00

HORA

9:00

16:00

16:00

9:00

HORA

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

16:00

9:00

AULA 10

AULA 10

AULA

AULA 34

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA

AULA 10

AULA 33

AULA 31B
AULA 10

AULA

AULA 8

AULA 10

AULA 11

AULA 10

AULA

AULA 10

AULA 10

AULA 31B

AULA 31B

AULA 31B

AULA 10

AULA 33



42049

Tecnologia enolégica ll

22 CONVOCATORIA JUNIO

42074

42048

42046

42061
42047

42059

42049

42052

Ahorro y eficiencia energética

Proteccion del vinedo

Bioquimica y microbiologia enolégicas Il

Cata de vinos y otras bebidas alcohélicas |

Practicas integradas de viticultura

Andlisis instrumental enolégico

Tecnologia enolégica ll

Tratamiento y aprovechamiento de residuos

CUARTO

12 CONVOCATORIA ENERO

42033

42062

42056

42060

42051

Ciencia y tecnologia del medio ambiente
(ecologia e impacto ambiental)

Marketing vitivinicola

Cultura vitivinicola

Biotecnologia enolégica

Inglés técnico enologico

22 CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO

42033

42060

42062

42056

42051

Ciencia y tecnologia del medio ambiente
(ecologia e impacto ambiental)

Biotecnologia enolégica

Marketing vitivinicola

Cultura vitivinicola

Inglés técnico enoloégico

12 CONVOCATORIA JUNIO

42069

42053
42064

Viaje técnico

Genética y mejora de la vid

Cata de vinos y otras bebidas alcohdlicas Il

11/06/2026
DiA

18/06/2026
19/06/2026

22/06/2026

23/06/2026
24/06/2026

26/06/2026

29/06/2026

01/07/2026

DiA

12/01/2026

14/01/2026

16/01/2026

20/01/2026

22/01/2026

DiA

28/01/2026

03/02/2026

04/02/2026

05/02/2026

06/02/2026

DIA

29/05/2026

01/06/2026
02/06/2026

9:00

HORA

9:00

9:00

16:00

12:00
16:00

9:00

9:00

9:00

HORA

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

HORA

16:00

16:00

9:00

16:00

9:00

HORA

12:00

9:00
9:00

AULA 13

AULA

AULA 31B

AULA 10

AULA 10

AULA 14
AULA 34

AULA 10

AULA 11

AULA 10

AULA

AULA 8

AULA 11

AULA 31B

AULA 10

AULA 10

AULA

AULA 10

AULA 13

AULA 32A

AULA 34

AULA 10

AULA

AULA 11

AULA 8
AULA 34



42077 Fitopatologia y entomologia

42066 Destilados

42055 Control de calidad y seguridad alimentaria

42065 Crianzay envejecimiento de vinos

42067 Disefio de bodegas

22 CONVOCATORIA JUNIO

42069 Viaje técnico

42064 Cata de vinos y otras bebidas alcohdélicas Il

42066 Destilados
42077 Fitopatologia y entomologia

42053 Genética y mejora de la vid

42055 Control de calidad y seguridad alimentaria

42065 Crianza y envejecimiento de vinos

42067 Diseno de bodegas

03/06/2026

05/06/2026

08/06/2026

11/06/2026

15/06/2026
DiA
18/06/2026

22/06/2026

23/06/2026
24/06/2026

26/06/2026

29/06/2026

30/06/2026

01/07/2026

9:00

12:00

9:00

16:00

12:00

HORA

9:00

9:00

9:00
16:00

9:00

12:00

9:00

9:00

AULA 35y 36

AULA 31B

AULA 10

AULA 10

AULA 10

AULA

AULA 10

AULA 13

AULA 11
AULA 33

AULA 38

AULA 14

AULA 10

AULA 11



