

CALENDARIO DE EXÁMENES ETSIIAA
CURSO 2025/2026

444

GRADO EN ENOLOGÍA

PRIMERO

1^a CONVOCATORIA ENERO	DÍA	HORA	AULA
42028 Química	08/01/2026	9:00	AULAS 34 a 36
42027 Matemáticas y computación	13/01/2026	9:00	AULAS 34 a 36
42025 Biología	15/01/2026	9:00	AULAS 34 A 36
42029 Gestión de empresas	19/01/2026	9:00	AULAS 34 A 36
42030 Estadística	21/01/2026	16:00	AULAS 33, 34 y 36
42026 Física	23/01/2026	9:00	AULAS 34 a 36

2^a CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO	DÍA	HORA	AULA
42029 Gestión de empresas	03/02/2026	9:00	AULAS 35 y 36
42030 Estadística	05/02/2026	9:00	AULA 35 y 36
42030 Estadística	06/02/2026	9:00	Lab.Estadística (Statgraphics)

1^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42025 Biología	28/05/2026	12:00	Lab. Biología
42025 Biología	28/05/2026	9:00	AULAS 34 a 36
42027 Matemáticas y computación	29/05/2026	9:00	Lab. Estadística (Computación)
42028 Química	01/06/2026	9:00	AULAS 34 A 36
42027 Matemáticas y computación	05/06/2026	9:00	AULAS 34, 35 y 36
42032 Edafología y climatología	08/06/2026	9:00	AULAS 34, 35 y 36
42026 Física	10/06/2026	9:00	AULAS 34 a 36
42031 Bioquímica	16/06/2026	9:00	AULA 10

2 ^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42025 Biología	18/06/2026	12:00	Lab. Biología
42025 Biología	18/06/2026	9:00	AULA 34 y 35
42028 Química	19/06/2026	9:00	AULAS 35 y 36
42027 Matemáticas y computación	23/06/2026	9:00	AULAS 34, 35 y 36
42032 Edafología y climatología	25/06/2026	9:00	AULAS 34 a 36
42026 Física	26/06/2026	9:00	AULAS 34 a 6
42031 Bioquímica	29/06/2026	9:00	AULA 10
42027 Matemáticas y computación	30/06/2026	9:00	Lab. Estadística (Computación)

SEGUNDO

1 ^a CONVOCATORIA ENERO	DÍA	HORA	AULA
42034 Microbiología	09/01/2026	9:00	AULA 34
42037 Tecnología de la producción vegetal	12/01/2026	9:00	AULA 10
42036 Química enológica	16/01/2026	9:00	AULA 10
42042 Análisis sensorial de vinos	19/01/2026	16:00	AULA 10
42035 Operaciones básicas en la industria enológica	21/01/2026	16:00	AULA 10

2 ^a CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO	DÍA	HORA	AULA
42034 Microbiología	27/01/2026	9:00	AULA 10
42037 Tecnología de la producción vegetal	29/01/2026	9:00	AULA 10
42036 Química enológica	03/02/2026	16:00	AULA 10
42042 Análisis sensorial de vinos	04/02/2026	9:00	AULA 10
42035 Operaciones básicas en la industria enológica	05/02/2026	16:00	AULA 10

1 ^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42039 Biología y fisiología de la vid	01/06/2026	16:00	AULA 10
42040 Bioquímica y microbiología enológicas I	04/06/2026	9:00	AULA 31B

42038 Análisis químico enológico	08/06/2026	16:00	AULA 10
42041 Tecnología enológica I	12/06/2026	16:00	AULA 10
2^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42039 Biología y fisiología de la vid	19/06/2026	16:00	AULA 34
42040 Bioquímica y microbiología enológicas I	22/06/2026	9:00	AULA 10
42038 Análisis químico enológico	24/06/2026	9:00	AULA 10
42041 Tecnología enológica I	29/06/2026	16:00	AULA 10

TERCERO

1^a CONVOCATORIA ENERO	DÍA	HORA	AULA
42043 Gestión y normativa de la empresa vitivinícola	12/01/2026	16:00	AULA 10
42054 Ingeniería enológica	14/01/2026	16:00	AULA 33
42045 Viticultura	16/01/2026	16:00	AULA 31B
42044 Prácticas integradas de enología	21/01/2026	9:00	AULA 10
2^a CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO	DÍA	HORA	AULA
42054 Ingeniería enológica	28/01/2026	9:00	AULA 8
42043 Gestión y normativa de la empresa vitivinícola	29/01/2026	16:00	AULA 10
42045 Viticultura	29/01/2026	16:00	AULA 11
42044 Prácticas integradas de enología	05/02/2026	9:00	AULA 10
1^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42046 Bioquímica y microbiología enológicas II	28/05/2026	9:00	AULA 10
42061 Cata de vinos y otras bebidas alcohólicas I	29/05/2026	9:00	AULA 10
42052 Tratamiento y aprovechamiento de residuos	02/06/2026	9:00	AULA 31B
42048 Protección del viñedo	03/06/2026	9:00	AULA 31B
42074 Ahorro y eficiencia energética	04/06/2026	9:00	AULA 31B
42059 Análisis instrumental enológico	05/06/2026	16:00	AULA 10
42047 Prácticas integradas de viticultura	09/06/2026	9:00	AULA 33

42049 Tecnología enológica II	11/06/2026	9:00	AULA 13
2^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42074 Ahorro y eficiencia energética	18/06/2026	9:00	AULA 31B
42048 Protección del viñedo	19/06/2026	9:00	AULA 10
42046 Bioquímica y microbiología enológicas II	22/06/2026	16:00	AULA 10
42061 Cata de vinos y otras bebidas alcohólicas I	23/06/2026	12:00	AULA 14
42047 Prácticas integradas de viticultura	24/06/2026	16:00	AULA 34
42059 Ánálisis instrumental enológico	26/06/2026	9:00	AULA 10
42049 Tecnología enológica II	29/06/2026	9:00	AULA 11
42052 Tratamiento y aprovechamiento de residuos	01/07/2026	9:00	AULA 10

CUARTO

1^a CONVOCATORIA ENERO	DÍA	HORA	AULA
42033 Ciencia y tecnología del medio ambiente (ecología e impacto ambiental)	12/01/2026	9:00	AULA 8
42062 Marketing vitivinícola	14/01/2026	9:00	AULA 11
42056 Cultura vitivinícola	16/01/2026	9:00	AULA 31B
42060 Biología enológica	20/01/2026	9:00	AULA 10
42051 Inglés técnico enológico	22/01/2026	9:00	AULA 10
2^a CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO	DÍA	HORA	AULA
42033 Ciencia y tecnología del medio ambiente (ecología e impacto ambiental)	28/01/2026	16:00	AULA 10
42060 Biología enológica	03/02/2026	16:00	AULA 13
42062 Marketing vitivinícola	04/02/2026	9:00	AULA 32A
42056 Cultura vitivinícola	05/02/2026	16:00	AULA 34
42051 Inglés técnico enológico	06/02/2026	9:00	AULA 10

1^a CONVOCATORIA JUNIO	DÍA	HORA	AULA
42069 Viaje técnico	29/05/2026	12:00	AULA 11
42053 Genética y mejora de la vid	01/06/2026	9:00	AULA 8
42064 Cata de vinos y otras bebidas alcohólicas II	02/06/2026	9:00	AULA 34

42077	Fitopatología y entomología	03/06/2026	9:00	AULA 35 y 36
42066	Destilados	05/06/2026	12:00	AULA 31B
42055	Control de calidad y seguridad alimentaria	08/06/2026	9:00	AULA 10
42065	Crianza y envejecimiento de vinos	11/06/2026	16:00	AULA 10
42067	Diseño de bodegas	15/06/2026	12:00	AULA 10
2^a CONVOCATORIA JUNIO		DÍA	HORA	AULA
42069	Viaje técnico	18/06/2026	9:00	AULA 10
42064	Cata de vinos y otras bebidas alcohólicas II	22/06/2026	9:00	AULA 13
42066	Destilados	23/06/2026	9:00	AULA 11
42077	Fitopatología y entomología	24/06/2026	16:00	AULA 33
42053	Genética y mejora de la vid	26/06/2026	9:00	AULA 38
42055	Control de calidad y seguridad alimentaria	29/06/2026	12:00	AULA 14
42065	Crianza y envejecimiento de vinos	30/06/2026	9:00	AULA 10
42067	Diseño de bodegas	01/07/2026	9:00	AULA 11